ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 (шестой созыв –  тринадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ

       30 .05.2019                                             с. Иноковка 1-я                              № 53

О внесении изменений в решение Иноковского сельского Совета народных

депутатов от  27.10.2015  № 123 «Об утверждении Положения о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Иноковском сельсовете»

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом,

руководствуясь Федеральным законом от 04.06.2018г. № 142-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части

совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон "О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении

особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году» и с учетом

заключения постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным

вопросам и налогообложению сельского Совета народных депутатов,

Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Иноковского сельского Совета народных

депутатов от  27.10.2015  №123 «Об утверждении Положения о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Иноковском сельсовете» (с изменениями

от 28.07.2017 № 208) следующие изменения:

1.1. дополнить статьей 18.1. следующего содержания:

«Статья 18.1. Источники финансирования дефицита бюджета

сельсовета.

 1. Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Иноковского сельсовета и перечень статей источников

финансирования дефицита бюджета Кирсановского района утверждаются

решением о бюджете Иноковского сельсовета.

2. Остатки средств бюджета сельсовета на начало текущего

финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году,

направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме,

определяемом правовым актом представительного органа муниципального

образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие

временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на

оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг,

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов

оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на

предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в

отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой

для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником

финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме,

не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных

ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением

Иноковского сельского Совета народных депутатов о бюджете.

3. Управление средствами на едином счете по учету средств бюджета

Иноковского сельсовета осуществляет финансовое управление

администрации Кирсановского района.».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации

«Вестник местного самоуправления».

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению сельского Совета народных депутатов (Н.А.Ильина).

Глава сельсовета                                                           А.М.Евстигнеев